



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 31/08/2019 al 30/09/2019

| CUENTA | CONCEPTO | PRESUPUESTADO | RECAUDADO ACUMULADO | PORCENTAJE RECAUDADO |
|-----------------|--|-------------------------|-------------------------|----------------------|
| 1 | PT INGRESOS CORRIENTES | 1.779.641.362,09 | 1.193.298.104,50 | 67,05 % |
| 1.11 | PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS | 1.491.714.941,48 | 964.539.122,80 | 64,66 % |
| 1.11.01 | PT TASAS MUNICIPALES | 723.849.883,00 | 405.488.843,25 | 56,02 % |
| 1.11.12 | PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS | 3.225.146,00 | 1.972.774,49 | 61,17 % |
| 1.11.13 | PT COPARTICIPACION | 368.124.940,00 | 292.721.919,68 | 79,52 % |
| 1.11.14 | PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA | 396.514.972,48 | 264.355.585,38 | 66,67 % |
| 1.12 | PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS | 80.203.391,55 | 63.545.412,21 | 79,23 % |
| 1.12.21 | PT DERECHOS DE USO | 52.653.311,55 | 41.352.705,49 | 78,54 % |
| 1.12.22 | PT OTROS NO TRIBUTARIOS | 10.890.714,00 | 9.992.775,82 | 91,76 % |
| 1.12.23 | PT MULTAS | 16.659.366,00 | 12.199.930,90 | 73,23 % |
| 1.13 | PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES | 12.570.313,46 | 9.415.910,45 | 74,91 % |
| 1.13.36 | PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES | 12.570.313,46 | 9.415.910,45 | 74,91 % |
| 1.13.37 | PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 1.14 | PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL | 190.087.675,00 | 140.643.531,40 | 73,99 % |
| 1.14.38 | PI INTERESES OBTENIDOS | 190.087.675,00 | 140.643.531,40 | 73,99 % |
| 1.15 | PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.065.040,60 | 15.154.127,64 | 299,19 % |
| 1.15.42 | PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO | 643.094,00 | 11.268.361,18 | 1.752,21 % |
| 1.15.43 | PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO | 4.421.946,60 | 3.885.766,46 | 87,87 % |
| 2 | PT INGRESOS DE CAPITAL | 33.563.100,00 | 26.349.644,86 | 78,51 % |
| 2.21 | PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.21.51 | PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.21.52 | PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.21.53 | PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.22 | PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 29.000.000,00 | 22.020.396,60 | 75,93 % |
| 2.22.61 | PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO | 29.000.000,00 | 22.020.396,60 | 75,93 % |
| 2.22.62 | PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.23 | PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA | 4.563.100,00 | 4.329.248,26 | 94,88 % |
| 2.23.70 | PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.23.71 | PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 2.23.72 | PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS | 4.563.100,00 | 4.329.248,26 | 94,88 % |
| 3 | PT FUENTES FINANCIERAS | 468.438.163,00 | 447.899.697,14 | 95,62 % |
| 3.30 | PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO | 468.438.163,00 | 447.899.697,14 | 95,62 % |
| 3.30.80 | PI EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.30.81 | PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS | 20.538.560,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.30.82 | PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 % |
| 3.30.83 | PT INCREMENTO DE DISPONIBILIDADES | 447.899.603,00 | 447.899.697,14 | 100,00 % |
| Subtotal | | 2.281.642.625,09 | 1.667.547.446,50 | 73,09 % |



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 31/08/2019 al 30/09/2019

| CUENTA | CONCEPTO | PRESUPUESTADO | RECAUDADO ACUMULADO | PORCENTAJE RECAUDADO |
|-----------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 9 | OT NO CLASIFICADOS | 0,00 | 34.121.806,61 | 0,00 % |
| 9.90 | OT CUENTAS DE ORDEN | 0,00 | 34.121.806,61 | 0,00 % |
| 9.90.99 | OT FONDOS DE TERCEROS | 0,00 | 34.121.806,61 | 0,00 % |
| Subtotal | | 0,00 | 34.121.806,61 | 0,00 % |
| TOTALES | | 2.281.642.625,09 | 1.701.669.253,11 | 74,58 % |